
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                          

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

RAFAEL DOUGLAS ROQUE DE CASTRO 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
WANDBERG DE LIMA FARIA 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
SERGIO FIGUEIREDO DUARTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ANGELA MACHADO DE LIMA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

OSIRIS MELO DE OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
DILCELINA SOUZA DA SILVA VASCONCELOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PATRICK DOS SANTOS LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
MARIANA ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JORGE NASCIMENTO DOS SANTOS JUNIOR (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
SIDARTA AUGUSTO CARDOSO VENDA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA RAMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ROSEMARY GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

FABIANA DE OLIVEIRA PORTES 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
VAGNER LUIZ DOS SANTOS 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ENEAS TEIXEIRA COSTA 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ALLAN TAVARES PERFEITO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

THALES DA SILVA SOBRINHO JUNIOR 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
TAINÁ DA SILVA LOPES VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Saúde ........................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Defesa Civil ............................................... 3 
Atos do Conselho Municipal de Assistência Social ...................................... 19 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
Atos do Presidente ....................................................................................... 19 
 
Avisos, Editais e Notificações ....................................................................... 20 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 2 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

PORTARIA Nº 740/20. CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 1804/18, publicada no DOQ. 302/18 de 03 de abril de 2018, que 
DESIGNOU a Srª JUCIARA DO NASCIMENTO BARBOSA, como membro efetivo da JARI, a contar 16/09/2019. 
 
PORTARIA N. º 741/20. DESIGNAR o senhor PAULO ROBERTO DOS SANTOS RODRIGUES, inscrito no CPF nº 584.759.667-72, 
como membro efetivo da JARI a contar de 17 de setembro de 2019. 
Informo que o Sr. PAULO ROBERTO DOS SANTOS RODRIGUES, será apenas designado como membro efetivo da JARI, não 
fará jus à remuneração, entretanto fará jus a uma gratificação de presença e produtividade, conforme Art. 7º da Lei Municipal 
Nº 400/99, transcrito abaixo: 
“Art. 7º - Os Membros da JARI farão jus a uma gratificação de presença e produtividade, exceto o presidente equivalente ao valor de 
R$ 119,25 (cento e dezenove reais e vinte e cinco centavos), por cessão, até o máximo 08 (oito) sessões por mês, devendo a mesma 
ser submetida à revisão anual. ”  
 
PORTARIA N. º 742/20. DESIGNAR o servidor FABIO DOS SANTOS BARBOSA, matrícula 5452/16, Médico Clínico Geral, 
Coordenador de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho, na qualidade de Presidente da Comissão de Análise das Aplicações 
dos Adicionais de Insalubridade e Periculosidade e Revisão do Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho – LTCAT, 
publicado no DOQ. Nº 636/19 do dia 21 de agosto de 2019, Portaria 875/SEMAD/2019 fls. 02, como Responsável Técnico pela 
elaboração do Mapa da Risco do Centro Municipal de Triagem do Covid-19 de Queimados, vinculado à Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUS, e pelas visitas periódicas para verificação da aplicação do estabelecido pelas Normas Regulamentadoras, 
com a disponibilização dos relatórios à Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 01/05/2020. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 
 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
O Secretário Municipal de Administração de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo: 
 
PORTARIA Nº336/SEMAD/20. MAISA DA CONCEIÇÃO TELES, ASG, SEMED,  matrícula 4071/11, 1.º (primeiro) mês(s) a contar de 
01/06/2020 à 30/06/2020, referente ao período aquisitivo de 13/05/2014 a 12/05/2019 de acordo com o processo nº 4056/2019/05. 
 

SÉRGIO FIGUEIREDO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

Atos do Secretário Municipal de Saúde 
 
ATO Nº 049/SEMUS/20 DE 02/06/2020 
 
(Cessar Designação de Responsabilidade Técnica pelo CEMEQ) 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
 
Cessar a Designação do servidor, FRANCISCO JOSÉ LONGO SENRA, matrícula 3086/41, como Responsabilidade Técnica junto 
ao CREMERJ do Centro Médico de Queimados - CEMEQ -  publicado no Ato nº 066/SEMUS/19 de 14/08/2019 - DOQ. 631 de 
14/08/2019 da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS -  a contar de 01/06/2020.  
 

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
ATO Nº 050/SEMUS/20, DE 02 DE JUNHO DE 2020 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 10 da Lei 917/09 de 02/01/2009 e em decorrência do 
momento atual que o Município. 

RESOLVE: 
Suspender a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID a contar de 01/06/2020 do Médico Oftalmologista - Estatutário – Dr. 
FRANCISCO JOSE LONGO SENRA, matrícula 3086/41, implantado pela Lei 924/09 de 21/01/2009 e Ato nº 028/SEMUS/2017 de 
01/09/2017, que cumpria a carga horária especial para GID. 
 

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 3 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº. 13/0456/2020. Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, fls.50/54 e da Controladoria Geral do 
Município em fls. 172/174, RATIFICO a licitação na modalidade Pregão Presencial, nos termos da Lei 10.520/02 e 8.666/93 , 
HOMOLOGO a despesa no valor de R$ 591.762,64 (Quinhentos e noventa e um mil setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e 
quatro centavos), para cobrir despesas com contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de combustíveis e 
derivados de petróleo, para abastecimento de veículos e equipamentos no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde pelo período de 
12 meses, a contar da expedição do Memorando de Início de Serviços e ADJUDICO em favor de POSTO POTIGUAR LTDA, inscrito  
no CNPJ sob o nº 30.802.029/0001-58. AUTORIZO a emissão de NAD e NE. 

 
OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 

Atos do Secretário Municipal de Defesa Civil 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 4 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 5 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 6 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 7 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 8 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 9 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 10 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 11 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 12 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 13 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 14 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 15 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 16 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 17 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 18 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 19 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Atos do Conselho Municipal de Assistência Social 

 
Convocação e Pontos de Pauta - REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO CMAS. 

 
O Presidente Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Queimados no uso de suas atribuições conforme na 
Legislação em vigor e Regimento Interno torna pública a todos os conselheiros governamentais e não governamentais os pontos de 
pauta para a Reunião Ordinária , no dia  de 05 de Junho 2020, às 09:00h por meio de videoconferência. A saber: 
 
  

 Apreciação e Votação: Ata nº 324 – Reunião Extraordinária 19/05/2020;  

 Apreciação e votação: Plano de Ação referente à execução dos serviços socioassistenciais previstos na Portaria 369/2020; 

 Ofícios; 

 Informes 
Luiz Augusto da Silva Macedo 

 Presidente do CMAS – Queimados 

 
 

Atos do Poder Legislativo 

 

ATO nº 013/2020  
 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso das suas  

      RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Cessar os efeitos do ATO nº. 007/2020, de 27 de março de 2020. 
 
 
Art. 4º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Queimados,02 de junho de 2020.  
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 825 – Terça - feira, 02 de Junho de 2020 - Ano 04 - Página 20 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avisos, Editais e Notificações 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 07.2020 

OBJETO:  Futuras aquisições de materiais de expediente, limpeza e consumo em geral, que serão utilizados pela Secretaria Municipal 
de Administração - SEMAD (GAP, PGM, CGM, SEGOV, SEMCOM, SEMFAPLAN, SEMDE, SEMUCTUR, SEMDRAG, SEMUR, 
SEMADA, SEMOB, SEMUHAB, SEMCONSESP, SEMDEHPROC, SEMTI, SEMDEC, SEMUSTTRAN, SEMUSOP, SEMEL, 
SEMUTER) e Secretaria Municipal de Educação - SEMED, incluindo serviços de separação e embalagem para atender as Unidades 
Escolares, Sede da Secretaria Municipal de Educação e Sede do Núcleo de Apoio ao estudante (NAE). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5324/2019/03. 

RETIRADA DO EDITAL: A retirada do Edital estará disponível somente através de download no site desta Prefeitura: 
www.queimados.rj.gov.br. Considerando epidemia da Covid-19, este Departamento encontra-se em home office. Quanto a 
esclarecimentos e impugnações, estes somente deverão ser enviados via e-mail: prefeituracplmso@gmail.com no prazo estabelecido 
na Lei 10520/2002, das 09:00h à 16:00h. 

DATA / HORA:  19/ 06 /2020 as 10:00 horas. 

Tatiane Galvão Lucas  

Pregoeira - CPLMSO 

 

 

http://www.queimados.rj.gov.br/

